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فعالیت شبکه اي علیه 
تولیدکنندگان داخلي صنعت نفت

شرق: نشست خبري انجمن سازندگان تجهیزات  �
صنعت نفت با گلایه از نادیده انگاشتن فعالان این 
صنعت همراه بود. رئیس هیئت مدیره انجمن 
سازندگان تجهیزات صنعت نفت به نمایندگي 
از فعالان این حوزه از فعالیت شبکه اي علیه 
تولیدکنندگان داخلي پرده برداشت و گفت: چماق 
بي کیفیت بودن تولیدات داخلي را شبکه نمایندگان 
شرکت هاي خارجي بر سر تولید ملي مي زنند. 
سیروس تالاري، رئیس هیئت مدیره انجمن 
سازندگان تجهیزات صنعت نفت در نشستي خبري 
با بیان اینکه در طول دهه ۸۰ سهم تولید داخل در 
صنعت نفت ایران کمتر از ۲۰ درصد بود، گفت: در 
پروژه هاي نفت و گاز ایران در دهه ۸۰، راه واردات 
باز بود و تولیدکنندگان داخلي سهم قابل ذکري 
نداشتند و در طول دهه ۹۰ نیز شاهد تحمیل دو 
دوره تحریم بي سابقه در دنیا علیه کشورمان بودیم، 
با وجود این، در حال حاضر ظرفیت ساخت و تولید 
۸۵ درصد نیازهاي صنعت نفت، گاز، پالایش و 
پتروشیمي کشور در داخل وجود دارد که از این 
۸۵ درصد، در ۶۵ درصد تأمین نیاز صنعت نفت 
صاحب دانش بومي، فناوري بومي و تکنولوژي 
بومي هستیم. او ادامه داد: ۱۵ درصد باقي مانده نیز 
به دو علت هنوز داخلي سازي نشده، بخشي از آن 
به تکنولوژي و فناوري پیچیده اي نیاز دارد که هنوز 
به آن دست پیدا نکرده ایم و بخشي نیز نیازمند مواد 
اولیه اي است که به آن مواد اولیه دسترسي نداریم، 
اما در دنیا نیز این گونه نیست که یک کشور خودکفایي 
۱۰۰درصدي در تأمین نیاز تجهیزات و کالاهاي خود 
داشته باشد، بلکه مي توان در ارتباط با صنعت نفت 
جهان، بخش باقي مانده را تأمین کرد. تالاري مشکل 
اصلي را عدم استفاده کامل از ظرفیت داخلي با 
وجود خودکفایي ۸۵درصدي در تأمین تجهیزات 
صنعت نفت دانست و گفت: همین الان که با هم 
صحبت مي کنیم، کانتینر کانتینر کالاها و تجهیزاتي در 
حال ورود به ایران است که به دلیل وجود توانمندي 
و ظرفیت تولید آنها در داخل کشور، واردات آن 
حرام است. او افزود: متأسفانه شبکه نمایندگان 
شرکت هاي خارجي و بازرگانان با تکیه بر دو ابزار ارز 
در دسترس و بازار ما، فروش هایي با سود آن چناني 
دارند و با شبکه ارتباطات گسترده اي که دارند، بسیار 
راحت تر از تولیدکننده داخلي، در پروژه ها راه مي یابند 
و کالاي خود را مي فروشند. رئیس هیئت مدیره 
انجمن سازندگان تجهیزات صنعت نفت با اشاره 
به مشکلات متعدد قراردادي و مناقصات براي 
شرکت هاي داخلي تولید کالاها و تجهیزات گفت: 
در مناقصات، تولیدکننده داخلي مجبور به امضاي 
اسنادي مي شود که اصلا رضایتي به امضاي آنها 
ندارد اما مي داند که اگر امضا نکند نمي تواند کار 
بگیرد و نمي تواند در مناقصه شرکت کند که این 
اسناد شامل انواع و اقسام ضمانت نامه ها و تعهدها 
و... مي شود. او ادامه داد: درباره اینکه واردات کالاي 
مشابه ثبت سفارش نشود یا حتي براي واردکنندگان 
اعتبار اسنادي باز نشوند، مذاکراتي کرده ایم و وزارت 
صمت در حال همکاري است اما عمده پروژه هاي 
نفتي در مناطق آزاد و ویژه اقتصادي است؛ 
در حالي که مناطق آزاد و ویژه اقتصادي هیچ ارتباطي 
با سازندگان و تولیدکنندگان داخلي ندارند و مسائلي 
چون ثبت سفارش و بازنکردن اعتبار اسنادي نیز در 
مناطق آزاد و ویژه اقتصادي مطرح نیست. در ادامه 
خیامیان، نایب رئیس انجمن سازندگان تجهیزات 
صنعت نفت ضمن انتقاد از وضعیت موجود براي 
تولیدکنندگان تجهیزات صنعت نفت گفت: تقاضاي 
ما این است که با تولیدکنندگان داخلي نیز مانند 
خارجي ها برخورد شود و سازوکاري که براي آنها 
در نظر گرفته مي شود نیز براي بخش داخلي لحاظ 
کنند. به گفته او، دولت باید سازوکاري را به کار گیرد 
تا بتواند با تقویت بخش تولید میزان اشتغال را نیز 
افزایش دهد، به ویژه اینکه در حال حاضر در صنایع 
پایین دستي پتروشیمي مي توانیم شرایط بسیار خوبي 

را در حوزه توسعه تولید و اشتغال به وجود آوریم.

خبر

رونمایي از ۲ کتاب درباره نفت خزر
در جریان برگزاري سومین همایش ملي  �

هیدرات گازي ایران از دو عنوان کتاب تألیف شده با 
نام هاي «هیدرات هاي گازي در آب هاي عمیق» و 
«چینه شناسي و رسوب شناسي شرق حوضه خزر 
جنوبي» با حضور مسئولان رونمایي شد. به گزارش 
روابط عمومي شرکت نفت خزر، کتاب اول با نام 
«هیدرات هاي گازي در آب هاي عمیق» که ازسوی 
مدیریت اکتشاف و امور پ   ژوهش و فناوري شرکت 
نفت خزر، محمدسعید حسین زاد، ملك محمد گیتي و 
عادل نجفي گردآوري و تألیف شده است، به موضوع 
شناسایي ساختارهاي طبیعي هیدرات در لایه هاي زیر 
بستر دریا، به عنوان مخاطره خفته، از طریق روش هاي 
پتروفیزیکي پرداخته است. کتاب دوم «چینه شناسي 
و رسوب شناسي شرق حوضه خزر جنوبي» بود که 
ازسوی فرید طاعتي، حسین مهاجر سلطاني و مریم 
ظفري به دنبال اجراي پروژه مطالعاتي دشت گرگان با 
همکاري پژوهشگاه صنعت نفت و حفاري یک حلقه 
چاه اکتشافي در منطقه مورد اشاره توسط شرکت 

نفت خزر نوشته شده است.
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شدت درخواست برای گازسوزکردن خودرو به همراه داشت:

موج جدید فعالیت کارگاه های غیرقانونی
لیلا مرگن: تصمیم یك شبه دولت درباره تغییر 
قیمت بنزین، آثار خود را به صورت زنجیروار بر دیگر 
بخش هاي اقتصادي نمایان مي کند. یکي از این تبعات، 
افزایش تمایل براي گازسوزکردن خودروهاست. با 
گذشت دو هفته از تغییر نرخ بنزین، صف هایي براي 
دوگانه سوزکردن خودروها تشکیل شده است؛ اقدامي که 
به گفته امیرحسین کاکایي، عضو هیئت علمي دانشگاه 
علم و صنعت، اگر درست و بر اساس استانداردها انجام 
نشود، مي تواند خودروي دوگانه سوز را به بمبي ساعتي 
تبدیل کند. مردمي که قصد دارند از تبعات تورمي ناشي 
از تغییر نرخ بنزین فرار کنند، این روزها تلاش مي کنند 
با اضافه کردن چند قطعه به خودروي خود، از سوخت 
گاز به عنوان سوخت مکمل در خودرو استفاده کنند. 
تماس متقاضیان دوگانه سوزکردن خودرو با خبرنگار 
«شرق» نشان مي دهد گویا قطعه کافي هم براي ایجاد 
این تغییر در بازار وجود ندارد. البته کاکایي مي گوید: 
در گذشته گازسوزکردن کارگاهي خودروها ممنوع 
بوده است و معلوم نیست چرا دولتي ها به این مسئله 
توجه نمي کنند. به گفته کاکایي، اختلاف غیر معنا دار 
قیمت بنزین و گاز، گران تربودن خودروهاي گازسوز و 
تغییر سیاست هاي دولت در زمینه ورود سوخت گاز به 
چرخه حمل ونقل کشور، سبب شده است مردم تمایلي 
به استفاده از خودروي گازسوز نداشته باشند و خرید 
خودروي گازسوز به صفر نزدیك شده و به تبع آن، صنایع 
مرتبط به ورشکستگي برسند؛ براي همین این روزها با 
کمبود قطعه مواجه هستیم. متقاضیان دوگانه سوزکردن 
خودروها در کشور از نبود قطعه براي انجام این فرایند 
ناراحت هستند. آنها در تماس با «شرق» از نبود قطعه 
گله مي کنند. هدف از دوگانه سوزکردن خودرو، مقابله با 
تبعات تورمي ناشي از تغییر نرخ بنزین است. برخي از این 
متقاضیان بر این باورند که به دلیل تغییرنکردن قیمت 
گاز، حالا که نرخ بنزین سه برابر شده است، برایشان 

مي صرفد تا خودروي خود را دوگانه سوز کنند.
گازسوز کردن کارگاهي خلاف قانون است

آن طور که مردم اعلام مي کنند، ترس از تغییر قیمت 
بنزین، آنها را به سمت دوگانه سوز کردن خودروها هدایت 
کرده است؛ اما چرا امروز براي گازسوز کردن خودرو صف 
تشکیل شده است و قطعه لازم در بازار وجود ندارد؟ 
آیا گازسوز کردن خودروها براي مصرف کننده خطري 
ایجاد نمي کند؟ امیرحسین کاکایي، عضو هیئت علمي 
دانشگاه علم و صنعت، در گفت وگو با «شرق» عنوان 
مي کند: تا جایي که یادم هست، طبق قانون گازسوزکردن 
کارگاهي خودرو به دلیل خطراتي که داشت، ممنوع 
شده بود. شاید الان تبصره  اي آمده است که باز هم در 
کارگاه ها خودروها را گازسوز مي کنند. او اضافه مي کند: 
گازسوز کردن کارگاهي بسیار خطرناك است. حدود ۲۰۰ 
اتمسفر فشار روي کپسول گاز سي ان جي است. اگر این 
کپسول کوچك ترین نشتي بدهد، مي تواند انفجار بدي 
ایجاد کند. ضمن اینکه کپسول گاز بالاي پنج سال، حتما 
سالي یك بار باید کامل از صندوق عقب خارج شود، 

ایکس ري شود و اگر مشکلي نداشت، آن را دوباره سر 
جایش بگذارند؛ در غیر این صورت کپسول حتما باید 
تعویض شود. به گفته کاکایي، هزینه کنترل کپسول 
سي ان جي بسیار بالا و این عملیات زمان بر است و دارنده 
خودرو حداقل یك روز باید در صف بایستد؛ به همین 
دلیل، این کنترل ها خیلي جدي گرفته نمي شود و معني  
آن، این است که این کپسول هاي گاز بمب متحرکی در 
شهرها هستند که راه مي روند. او یادآور مي شود: اگر 
خودرو گازسوز را از کمپاني به صورت دوگانه سوز تحویل 
بگیریم، محصولي ایمن است؛ اما تبدیل خودروي بنزیني 
به گازسوز بسیار خطرناك است. شاید خیلي ها بگویند ما 
از این خودرو استفاده کرده ایم و اتفاقي نیفتاده است؛ 
اما باید بگویم که اتفاق یك لحظه مي افتد و افرادي 
کشته مي شوند و دیگر نمي شود کاري کرد. این عضو 
هیئت علمي دانشگاه علم و صنعت تأکید مي کند: 
دوگانه سوزکردن خودرو به طور قانونی باید فقط در 
خودروسازي ها انجام شود. خودروهایي که دوگانه سوز 
کار مي کنند و در کمپاني ها دوگانه سوز مي شوند، خطر 

ندارند؛ اما از نظر راندمان، خودروهاي پایه گاز سوز منطقا 
بهتر عمل مي کنند.

خرید خودروهاي گازسوز به صفر رسید
کاکایي درباره استقبال نکردن مردم از خودروهاي 
گازسوز عنوان مي کند: اگر اشتباه نکنم در برنامه سوم 
توسعه قرار بود حدود ۳۰ درصد خودروها گازسوز 
شود. یکباره دستور آمد که تمام خودروها باید گازسوز 
شوند. بنابراین به طور اجباري همه خودروها گاز سوز 
شدند. وقتي خودرویي گازسوز مي شود، باید قیمت 
بیشتري براي آن پرداخت کنید؛ مثلا در آن سال ها، اگر 
خودروي پژو ۴۰۵ بنزین سوز ۱۳ میلیون تومان قیمت 
داشت، براي همان مدل در نوع گازسوز باید ۱۴٫۵ میلیون 
تومان پرداخت مي شد. او اضافه مي کند: در شرایطي که 
اختلاف قیمت بین بنزین و گاز معني دار نبود، مردم خیلي 
تمایل نشان نمي دادند که خودروي خود را گازسوز کنند. 
به گفته این عضو هیئت علمي دانشگاه علم و صنعت 
با حذف قانون اجباري شدن گازسوزکردن خودروها و 
نزدیك شدن قیمت بنزین و گاز به یکدیگر مردم دیگر 

تمایلي به خرید خودروي گازسوز از خود نشان ندادند 
تا اینکه در یك تا دو ماه پیش، تقریبا خرید خودروهاي 
گازسوز در حال نزدیك شدن به صفر بود. او ادامه 
مي دهد: تمایل نداشتن برای خرید خودروهاي گازسوز 
باعث شد بسیاري از سرمایه گذاران و قطعه سازان این 
بخش به دلیل رفتارهاي دولت و مردم، ورشکست 
شوند.  کاکایي مي گوید: با سه برابرشدن قیمت بنزین و 
ثبات قیمت گاز، اختلاف قیمت این دو نوع سوخت به 
حدي رسیده است که مردم تمایل پیدا کرده اند که اضافه 

قیمت خودروي گازسوز را پرداخت کنند.
کمبود قطعه به دلیل ورشکستگي واحدهاي تولیدي
این عضو هیئت علمي دانشگاه علم و صنعت 
درباره دلیل تشکیل صف در دور جدید استقبال مردم از 
خودروهاي گازسوز بیان مي کند: خیلي از قطعه سازان 
مرتبط با خودروهاي گازسوز ورشکست شده اند. در 
شرایطي که تقاضا در جامعه بالا رفته است، واحدهاي 
قطعه سازي فعال نیستند، بنابراین صف تشکیل خواهد 
شد. او مي گوید: در شرایط تغییر قیمت بنزین، طبیعي 
است که مردم به سمت گازسوزشدن بروند و امیدواریم 
اختلاف قیمت بین گاز و بنزین در حدي بماند که مردم 
به سمت گازسوزشدن بروند، زیرا سوخت گاز آلودگي 
کمتري دارد و با توجه به منابع عظیم گازي در کشور 
ایران، تأمین نیازهاي جامعه با تکیه بر این منابع 

امکان پذیر است.
فراموش کردن پروژه ها با دفع مشکلات

سعید مدني، مشاور سابق مدیرعامل سایپا نیز در 
گفت وگو با «شرق» افزایش قیمت بنزین را دلیل اصلي 
تمایل مردم به گازسوزکردن خودروهاي خود اعلام 
مي کند. او مي گوید: اگر خاطرتان باشد چند سال قبل که 
مسئله تأمین بنزین توسط دولت با مشکل مواجه شد، 
بیشتر خودروهایي که مصرف بالایي دارند مثل حمل ونقل 
عمومي، تاکسي ها و... به سمت دوگانه سوزشدن رفتند و 
تمایل به خرید این نوع خودرو در جامعه بیشتر شد. عمدتا 
مردم براي کاهش هزینه سوخت تمایل مي یابند که به 
سمت دوگانه سوزشدن بروند. مدني به این پرسش که آیا 
دوگانه سوزشدن خودروها براي مردم خطري دارد یا نه، 
این گونه پاسخ مي دهد: برخي خودروهاي تولید داخل، 
داراي موتور پایه گازسوز هستند و براي این خودروها 
مشکلي ایجاد نمي شود. او اضافه مي کند: قاعدتا به خاطر 
منابع غني گاز، باید تمایل به خرید خودروي دوگانه سوز 
در ایران بیشتر باشد اما متأسفانه وقتي که ما مشکلمان 
برطرف مي شود و بحران را دفع مي کنیم یا در بنزین به 
خودکفایي مي رسیم، پروژه هایي را که باعجله براي 
دوگانه سوز شدن انجام مي شد، فراموش مي کنیم. مدني 
درباره دلایل کمبود قطعه عنوان مي کند: این قطعه هم 
مثل بقیه قطعات است، چون تأمین قطعات خودرو حتي 
در خودروهاي پرتیراژي مثل پراید و پژو در کشور با مشکل 
مواجه شده است و کمبود قطعه داریم، این مسئله درباره 
خودروهاي گازسوز هم عملا رخ مي دهد و همین باعث 

شده است کاهش تولید در همه زمینه ها داشته باشیم.

آنفلوانزایي که منجر به مرگ و میر
 در جامعه شده، مرغي نیست

مدیرکل دفتر مبارزه با بیماري هاي طیور سازمان  �
دامپزشکي گفت: آنفلوانزایي که منجر به مرگ و میر 
در جامعه انساني شده است، ارتباطي با پرندگان 
ندارد و این سویه در چند سال گذشته در جامعه 
پرندگان مشاهده نشده است. علیرضا اکبرشاهي، 
مدیرکل دفتر مبارزه با بیماري هاي طیور، زنبور عسل و 
کرم ابریشم سازمان دامپزشکي، در گفت وگو با تسنیم 
اظهار کرد: نوع آنفلوانزاي انساني که اکنون در جامعه 
مشاهده مي شود و متأسفانه منجر به فوت و ابتلاي 
تعدادي از افراد شده است، هیچ ربطي به آنفلوانزاي 
پرندگان ندارد. او افزود: سویه هاي H5 و H7 در 
میان انسان و طیور مشترک هستند؛ اما سویه هایي 
که اکنون در جامعه انساني بروز کرده و تلفاتي به 
همراه داشته، در چند سال گذشته در جامعه پرندگان

مشاهده نشده است.

آغاز ثبت نام طرح ملي مسکن
 ۵ استان از چهارشنبه ۱۳ آذر

سرپرست دفتر برنامه ریزي و اقتصاد مسکن  �
وزارت راه، در نامه اي به معاون بنیاد مسکن از 
آغاز ثبت نام طرح ملي مسکن استان هاي همدان، 
یزد، خوزستان،  کرمانشاه و چهارمحال و بختیاري 
از روز چهارشنبه هفته جاري خبر داد. به گزارش 
تسنیم، در نامه اصلاني خطاب به هادي حق شناس، 
معاون مسکن شهري بنیاد مسکن، آمده است: «با 
توجه به فراهم شدن شرایط لازم جهت ثبت نام 
متقاضیان طرح اقدام ملي، اقدام متقتضي براي 
ثبت نام متقاضیان طرح مذکور در پنج استان همدان، 
یزد، چهارمحال و بختیاري، خوزستان و کرمانشاه، بر 
اساس ظرفیت هاي اعلامي توسط ادارات  کل راه و 
شهرسازي به  تفکیک شهرهاي اعلام شده از ساعت 
۱۰ صبح روز چهارشنبه مورخ ۱۳ آذر ۹۸ تا ساعت 
۲۴ روز شنبه مورخ ۱۶ آذر ۹۸ در سامانه مذکور 
صورت پذیرد. بر این اساس، نسبت به اعلام موضوع 
در سامانه به  شرح زیر دستور اقدام مقتضی صادر 
شود».  به گزارش تسنیم، به  دلیل اختلالات اینترنت 
در یکي، دو هفته اخیر، پروسه ثبت نام متقاضیان طرح 
ملي مسکن در استان هاي یزد، چهارمحال و بختیاري و 
همدان متوقف شده بود. محمود محمودزاده اواسط 
ماه گذشته گفته بود: مرحله اول ثبت نام طرح اقدام 
ملي مسکن در چهار استان سیستان و بلوچستان، 
قم، خراسان شمالي و خراسان جنوبي ۲۱ آبان آغاز 
شده است. در سه روز کاري بعد، ثبت نام مسکن 
طرح اقدام ملي براي استان هاي کردستان، گلستان 
و کهگیلویه و بویراحمد و سه روز کاري بعد از آن نیز 
براي استان هاي یزد، همدان و چهارمحال و بختیاري 

انجام مي شود.

طلا و ارز روبه روي هم قرار گرفتند
در حالي که دیروز بازار ارز کاهش قیمت را تجربه  �

کرد و همچنین در بازار جهاني طلا قیمت  ثابت و 
بازار نیز تعطیل بود، در بازار داخلي سکه و طلا شاهد 
افزایش قیمت بودیم. به گزارش ایسنا، قیمت سکه 
تمام  بهار آزادي طرح جدید در بازار دیروز (یکشنبه) به 
چهار میلیون و ۴۱۵ هزار تومان رسیده که نسبت به روز 
قبل از آن، افزایش ۱۱۵ هزار توماني دارد؛ اما سکه تمام 
طرح قدیم ۳۰ هزار تومان ارزان شد و چهار میلیون و 
۳۴۰ هزار تومان قیمت خورد. در این میان، نیم سکه 
ثبات قیمت داشت و مانند روز شنبه دو میلیون و 
۳۰۰ هزار تومان ماند. ربع سکه یک میلیون و ۵۲۰ 
هزار تومان فروخته شد که قیمتش ۲۰ هزار تومان 
بیشتر از روز شنبه شده بود. همچنین هر قطعه 
سکه یک گرمي، بدون تغییر قیمت ۸۸۰ هزار تومان 
داد و ستد  شد. طبق اعلام اتحادیه طلا و جواهر تهران، 
هر گرم طلاي ۱۸ عیار نیز ۴۴۱ هزار و ۴۰۰ تومان در 
طلافروشي ها داد و ستد شد که نسبت به روز قبل از 
آن پنج هزار تومان افزایش قیمت را تجربه کرد. در 
بازارهاي جهاني، قیمت هر اونس طلا هزار و ۴۶۵ دلار 
اعلام شده که نسبت به روز قبل ثابت مانده است. در 
بازار ارز نیز قیمت خرید هر دلار در صرافي هاي مجاز 
بانک مرکزي ۱۲ هزار و ۳۰۰ تومان و نرخ فروش آن 
۱۲ هزار و ۴۰۰ تومان اعلام شد که نسبت به روز شنبه، 
۱۵۰ تومان کاهش یافته بود. همچنین نرخ خرید هر 
یورو در صرافي ها ۱۳ هزار  و ۵۰۰ تومان و نرخ فروش 
آن ۱۳ هزار و ۶۰۰ تومان بود که فروش این نوع ارز هم 

۱۵۰ تومان از روز قبل ارزان تر شده بود.

w
w
w
.s
h
a
r
g
h
d
a
il
y
.i
r

بانک مرکزي اعلام کرده که از اول دي ، همه مشتریان نظام بانکي باید 
رمز یک بارمصرف را براي آن دسته از کارت هاي بانکي خود که با آن پرداخت 
اینترنتي یا «بدون کارت» انجام مي دهند، فعال کنند. به گزارش مهر، بانک 
مرکزي اعلام کرده که از اول دي ماه امسال، هیچ یک از مشتریان بانکي براي 
پرداخت هاي اینترنتي یا بدون کارت خود، اجازه استفاده از رمزهاي ایستا 
یا ثابت را نخواهند داشت. بر این اساس، تمامي مشترکان نظام بانکي باید 
در مدت باقي مانده تا ۳۰ آذرماه ۹۸، به دستگاه هاي خودپرداز هر یک از 
بانک هاي عامل خود مراجعه کرده و دریافت رمز پویا براي کارت هاي خود 
را به بانک اعلام کنند. در این میان، اگرچه بسیاري از مشترکان نظام بانکي به 
جهت نوع تعاملات و تراکنش هاي بانکي خود، ممکن است چندین کارت از 
بانک هاي متعدد داشته باشند، اما تجربه نشان داده که پرداخت هاي اینترنتي 
خود را تنها با یک یا حداکثر دو کارت انجام مي دهند؛ بنابراین لازم است براي 
این کارت ها، رمز دوم پویا را فعال کنند. در این گزارش تلاش شده تا گام به 

گام، روش هاي فعال سازي رمزهاي پویا براي کارت هاي بانکي تشریح شود:
مراحل فعال سازي رمز پویا در کارت هاي بانکي

۱- به نزدیک ترین دستگاه خودپرداز یا پایانه غیرنقد بانکي مراجعه کنید.
۲- کارت بانکي خود را وارد کرده، رمز اول کارت خود را بزنید و روي گزینه 

تغییر رمز کلیک کنید.
۳- در بخش تغییر رمز، سپس گزینه خدمات رمز پویا را انتخاب کنید. در 
این حالت دو زیربخش پیش روي شما نمایش داده مي شود که اعم از «گزینه 
فعال سازي رمز پویا» و «گزینه فعال سازي سامانه رمزنگار نسخه پیامکي» 

است.
۴- شماره تلفن همراه خود را وارد کرده و منتظر دریافت پیامک 

فعال سازي رمز پویا باشید.
۵- اگر شماره تلفن همراه شما با آنچه در روز افتتاح حساب در شعبه 
مربوطه، به عنوان شماره همراه مشترک به ثبت رسیده، همخواني نداشته 

باشد، باید به نزدیک ترین شعبه بانکي خود مراجعه کنید.
اجباري به نصب اپلیکیشن ندارید، فقط سامانه پیامکي را فعال  کنید

نکاتي که باید براي دریافت رمز پویاي خود به آن توجه کنید:
۱- براي فعال سازي رمز پویا، هیچ اجباري به نصب اپلیکیشن ها در نظام 

بانکي وجود ندارد.
۲- آن دسته از مشترکاني که نسبت به نصب اپلیکیشن هاي متفاوت 
کارت هاي بانکي خود با مشکل مواجه هستند، حتما مي توانند به جاي نصب 
اپلیکیشن، گزینه «فعال سازي رمزنگار نسخه پیامکي» را در مراحل اولیه 

مراجعه خود به دستگاه هاي خودپرداز فعال کنند.
۳- بانک ها مکلف به فعال سازي رمز پویا از طریق اس ام اس، براي تمامي 
مشترکان نظام بانکي و متقاضیاني که قادر به استفاده از اپلیکیشن نیستند، 
بوده و اجازه اجبار مشتریان به نصب اپلیکیشن را به جاي سامانه پیامکي 

ندارند.
۴- افرادي که گوشي هاي هوشمند در اختیار ندارند، مي توانند براي 

دریافت رمز پویا یا یک بارمصرف خود، سامانه پیامکي را فعال کنند.
۵- دریافت و ارسال پیامک براي دریافت رمز پویا، هیچ گونه هزینه اي از 
مشتریان نظام بانکي دریافت نشده و روي قبوض موبایل آنها نیز محاسبه 
نمي شود، بلکه به دستور بانک مرکزي و بنا بر گفته محرمیان، معاون فناوري 
بانک مرکزي، بانک ها مکلف به پرداخت این هزینه از محل ایمن سازي 
سیستم هاي خود هستند و اجازه اخذ هزینه از مشتریان نظام بانکي را براي 

دریافت رمز پویا در قالب پیامک ندارند.
راهنماي استفاده از اپلیکیشن هاي بانکي در دریافت رمز پویا

۱- پس از نصب نرم افزار مربوط به هر یک از بانک هاي موردنظر دارنده 
کارت بانکي روي تلفن همراه، اطلاعات درخواستي شامل شماره موبایل 

ارائه شده به بانک، کد ملي و تاریخ تولد را وارد کنید.
۲- پس از تکمیل اطلاعات، دکمه تأیید را بزنید تا کد ثبت نام نرم افزار به 

شماره موبایل شما ارسال شود.
۳- کد ثبت نام نرم افزار را وارد کرده و نحوه ورود به نرم افزار را تعیین کنید. 
در صورتي که نوع نحوه ورود به برنامه رمز ثابت انتخاب شود، باید رمز عبور 

مورد نظر را نیز تعیین کنید.
۴- رمز ورود به برنامه را که در مرحله قبل انتخاب کرده اید، وارد و دکمه 

«تأیید» را بزنید.
۵- پس از تکمیل ثبت نام در نرم افزار مربوطه، باید اقدام به فعال سازي رمز 
دوم یک بارمصرف کرده و گزینه فعال سازي رمز دوم یک بارمصرف را انتخاب 

کنید.
۶- در صفحه فعال سازي رمز دوم کارت، آیکون اسکن بارکد را انتخاب و 
کد مربوطه را اسکن کنید. کد دیگري براي شما پیامک مي شود، در بخش کد 
فعال سازي آن وارد کنید. توجه کنید که کد پیامک شده داراي محدودیت هاي 

زماني است.
۷- پس از انتخاب گزینه تأیید رمز ورود به برنامه را وارد کرده و تا 

فعال سازي رمز دوم کارت انجام شود.
۸- جهت اخذ رمز دوم به بخش رمز دوم پویا مراجعه و رمزي با اعتبار 

یک دقیقه اي اخذ کنید.

راهنماي گام به گام براي فعال سازي رمز پویا

در همه جاي دنیا با افزایش قیمت بنزین، عملا 
تقاضا براي خودرو کاهش یافته و قیمت خودرو افت 
مي کند، اما گویا قواعد اقتصادي در ایران برعکس دنیا 
عمل مي کنند. با وجود اینکه قیمت بنزین در ایران سه 
برابر شده، اما شاهد هستیم که بهاي خودرو در کشور 
تغییر نکرده است. امیرحسین کاکایي، عضو هیئت 
علمي دانشگاه علم و صنعت، تصمیم وزیر صمت را 
که کمي پیش از اعلام افزایش نرخ بنزین به اطلاع 
جامعه رسید، عاملي براي افزایش قیمت خودرو در 
کشور معرفي مي کند. رضا رحماني یك ماه و نیم پیش 
و در کشاکش اخبار ضد و نقیض درباره افزایش قیمت 
بنزین از توقف فعالیت خط تولید پراید و پژو خبر داده 
بود. به گفته کاکایي قیمت خودرو تابعي از مصرف 

سوخت در خودرو نیست و تابعي از بازار سرمایه 
است. بالارفتن قیمت خودرو در بازار در یك ماه و 
نیم گذشته، به دلیل اتفاقات این صنعت نبود، نه دلار 
بالا رفته بود و نه مواد اولیه تغییر کرده بود. او ادامه 
مي دهد: در آن مقطع تولید خودرو به  روال خوب و 
منطقي خود رسیده بود، ولي هیجاني که وزیر صمت 
ایجاد کرد و گفت شش ماه دیگر دو خودرو را حذف 
مي کنیم، شرایط بازار را تغییر داد. در شرایطي که بازار 
بورس به اوج خود رسیده است و سرمایه گذاران دنبال 
سرمایه جدید هستند، این صحبت ها مثل کشیده شدن 
یك کبریت بود و بازار را به اوج خود رساند. دیدیم 
قیمت ها به طرز عحیبي بالا رفت. پراید دو تا سه تومان 

افزایش قیمت یافت و بهاي تیبا هم بالا رفت.

دستوری که عامل افزایش قیمت خودرو شد


